

# Gabriela Cwojdzńska

## Senator z województwa koszańskiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymała 114 416 głosów, czyli 53,77% oddanych głosów ważnych (212 796).

Sekretarz Komisji Kultury, Środków Przekazu, Nauki i Edukacji Narodowej.

Członek Komisji: Samorządu Terytorialnego;

Praw Człowieka i Praworządności;

Spraw Emigracji i Polaków za Granicą.

Urodziła się 21.02.1928 w Poznaniu w rodzinie inteligentnej.

W 1940 została wraz z rodziną wywieziona do Krakowa. Tu ukończyła Liceum Ogólnokształcące i Państwową Szkołę Muzyczną w klasie fortepianu, a następnie Wyższą Szkołę Muzyczną, uzyskując w 1958 dyplom z teorii muzyki i tytuł mgr. sztuki.

Przez wiele lat uczyła gry na fortepianie w szkołach muzycznych, najpierw w Lublinie, a od 1964 w Koszalinie; wykładała też teorię muzyki. Od 1979 jest na emeryturze, pracuje na pół etatu na Wydziale Muzycznym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku oraz wykłada przedmioty muzyczne w Seminarium Duchownym w Koszalinie. Wraz z mężem prowadzi Diecezjalne Studium Organistowskie. W okresie studiów śpiewała w Chórze Filharmonii Krakowskiej. Potem grała na fortepianie w zespołach kameralnych, m.in. w Trio Koszalińskim; brała też udział jako pianistka i prelegentka w koncertach szkolnych i działała w Stowarzyszeniu Polskich Artystów Muzyków.

Od 1980 należy do NSZZ „S”. Była członkiem Zarządu Regionu Pobrzeże, wiceprzewodniczącą Komisji Zakładowej Szkół Muzycznych, inicjatorką i przewodniczącą Krajowej Komisji oraz członkiem Krajowej Komisji Koordynacyjnej Szkolnictwa Artystycznego. Po wprowadzeniu stanu wojennego organizowała pomoc dla prześladowanych. Internowana w Darłównu od 1.05.1982 do połowy lipca tr., po uwolnieniu została przewodniczącą Biskupiego Komitetu Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i Ich Rodzinom Diecezji Koszalińsko-Kotobrzeskiej. W marcu 1984 została aresztowana, gdy wracała z Warszawy wioząc chorągiew procesyjną w darze od b. internowanych w Darłównu dla miejscowej parafii. Uwolniona na mocy amnesti w lipcu tr., była nadal nękana przez SB. W 1989 weszła w skład RKO „S” w Koszalinie. Od 1979 jest członkiem Diecezjalnej Rady Duszpaster-



sterskiej, pracuje w duszpasterstwie rodzin, jest także prezesem Koszalińskiego Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Za pracę na rzecz Kościoła otrzymała w lutym 1988 papieskie odznaczenie „Pro Ecclesia et Pontifice”.

Mężatka; mąż Andrzej, kompozytor i dyrygent, syn komediopisarza Antoniego Cwojdzńskiego, był dyrygentem i dyrektorem filharmonii w Łodzi, Lublinie i Koszalinie; obecnie jest docentem w Koszalińskiej filii Akademii Muzycznej w Gdańsku. Ma czworo dzieci: syn Piotr (37 l.), wiolonczelista, jest obecnie koncertmistrzem w Arena di Verona, córka Barbara Małgorzata (35 l.), pianistka, mieszka w Sydney, córka Katarzyna (33 l.) jest zakonnicą u ss. karmelitanek bosych, a syn Tomasz (32 l.) pracuje w banku w Poznaniu. Jest babcią 9 wnucząt.